山 西 省 教 育 厅

晋教职成函〔2023〕12 号

山西省教育厅关于公布全省职业学校
劳动教育清单典型案例的通知

各市教育局，各高等职学校，省属中等职业学校：

根据《山西省教育厅关于征集推广山西省职业学校劳动教

育清单的通知》（晋教职成函〔2022〕106 号）要求，经各学

校校申报、市级推荐和专家审核，省教育厅共遴选出全省职业

学校劳动教育清单典型案例 50 个（学校名单见附件），现予公

布 ， 并 纳 入 职 业 教 育 教 学 联 盟 平 台 劳 动 教 育 资 源 库

（https://jzlm.mh.chaoxing.com），在省职业学校宣传推广。

各市、各职业学校要学习借鉴 50 所职业学校劳动教育清

单典型案例，完善本校劳动教育清单，并在校园网上公布。各

职业学校要逐条完成清单内容，切实把劳动教育纳入到人才培

养全过程，贯穿到家庭、学校、社会各方面，与德育、智育、

体育、美育相结合，不断提升高素质技术技能人才培养质量和

水平。

附件：山西省职业学校劳动教育清单典型案例学校名单

山西省教育厅

2023 年 2月 20 日
（此件主动公开）

- 2 -

附件

山西省职业学校劳动教育清单典型案例学校名单

（50 个）

学 校 备注

山西机电职业技术学院 推荐教育部

山西水利职业技术学院 推荐教育部

山西药科职业学院 推荐教育部

山西国际商务职业学院 推荐教育部

晋中职业技术学院 推荐教育部

临汾职业技术学院 推荐教育部

山西同文职业技术学院 推荐教育部

运城职业技术大学

山西金融职业学院

山西铁道职业技术学院

晋城职业技术学院

山西管理职业学院

山西艺术职业学院

太原城市职业技术学院

太原幼儿师范高等专科学校

大同煤炭职业技术学院

大同师范高等专科学校

山西通用航空职业技术学院

朔州职业技术学院

忻州职业技术学院

阳泉师范高等专科学校

阳泉职业技术学院

长治幼儿师范高等专科学校

运城护理职业学院

运城师范高等专科学校

山西电力职业技术学院

- 3 -

山西信息职业技术学院

山西老区职业技术学院

太原铁路机械学校 推荐教育部

山西畜牧兽医学校 推荐教育部

华北机电学校 推荐教育部

山西省贸易学校

山西省农业机械化学校

山西省铁路工程学校

太原市财贸学校

太原市卫生学校

大同市幼儿师范学校

大同市第一高级职业中学校

大同市第二高级职业中学校

左云县综合技术学校

山西省忻州创奇学校

晋中市榆次区职业技术学校

山西省祁县职业高级中学校

武乡县职业中学学

襄垣县职业技术学校

曲沃县中等职业技术学校

运城市财经学校

运城市机电工程学校

稷山县职业中学

新绛县职业教育中心